
Sdružení pro táborovou činnost, z.s., www.stc-hk.cz 

Sídlo: Přemyslova 595/30, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové 

IČO: 48144878 

Číslo účtu: 2100344803/2010 

Táborový email: stchk@seznam.cz 

 

SMĚRNICE 

o zpracování osobních údajů spolkem 

 

I. 

Správce osobních údajů 

1. Spolek Sdružení pro táborovou činnost, z.s., IČO: 48144878 (dále jen „spolek“), 

může zpracovávat osobní údaje na základě plnění smluvního vztahu, souhlasu se 

zpracováním osobních údajů, pro účely plnění právních povinností, pro ochranu životně 

důležitých zájmů spolku, pro plnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo pro 

nezbytné účely oprávněných zájmů spolku. Není-li v této směrnici stanoveno jinak, 

vyžaduje spolek osobní údaje po subjektech za účelem splnění jeho smluvní povinnosti. 

2. Pokud spolek zároveň zpracovává osobní údaje, stává se správcem osobních údajů dle 

příslušných právních norem, kdy jako správce osobních údajů se na něj subjekty, jejichž 

osobní údaje zpracovává, mohou obrátit na následujících kontaktních údajích: 

spolek Sdružení pro táborovou činnost, z.s. 

IČO: 48144878 

sídlem Severní 764/50, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

stchk@seznam.cz 

 

II. 

Zpracovávání osobních údajů – akce pořádané spolkem 

1. Spolek je oprávněný zpracovávat osobní údaje o subjektech v rámci závazkového 

vztahu nebo za situace, kdy k tomu poskytne subjekt spolku souhlas. 

2. Tato část směrnice se uplatní zejména v případech, kdy spolek zpracovává údaje o 

účastnicích tábora, který pořádá, nebo jiných akcí, a dále o zákonných zástupcích či 

jiných osobách spjatých s účastníky (dále jen „blízké osoby"). 

https://www.stc-hk.cz/


3. V případě, že se tábora či jiné akce účastní nezletilé dítě, které nejpozději v poslední 

den tábora či akce dosáhne věku 16 let, vyžaduje se souhlas se zpracováváním osobních 

údajů o tomto subjektu také od něj. 

4. Osobní údaje v případech výše uvedených spolek zpracovává za účelem znalosti údajů 

o účastnicích akcí, jejich zdravotním stavu a o blízkých osobách za účelem možnosti je 

zkontaktovat v potřebném případě a pro jejich rozpoznání při předávání dítěte. Za tímto 

účelem spolek zpracovává osobní údaje: 

a) o účastnících tábora či akcí v rozsahu: 

i. jméno a příjmení, 

ii. datum narození a rodné číslo, 

iii. adresa bydliště, 

iv. údaje o zdravotním stavu a informacích s ním spjatých, o užívaných 

lécích, 

v. případně telefonního kontaktu či emailové adresy, 

vi. osobní údaje v podobě zachycení účastníka tábora či akce na 

fotografii či videonahrávce způsobem dle této směrnice; 

b) o zákonných zástupcích účastníků táborů či akcí v rozsahu: 

i. jméno a příjmení, 

ii. adresa bydliště, 

iii. telefonního kontaktu a emailové adresy; 

c) o jiných blízkých osobách účastníků táborů či akcí v rozsahu: 

i. jméno a příjmení, 

ii. datum narozeni, 

iii. adresa bydliště, 

iv. telefonní kontakt či email. 

5. Spolek je oprávněn způsobem umožňujícím dálkový přístup zveřejnit fotografie i 

videonahrávky, na kterých budou zachyceni účastníci tábora – subjekty, jejichž údaje 

je spolek oprávněn zpracovávat. Tyto fotografie či videonahrávky smí spolek pořídit 

pouze při provádění táborových činností či výletů, k účelům prezentace a propagace 

letního dětského tábora spolku. Uvedené nesmí sloužit k propagaci jiného subjektu, než 

spolku. 

6. Zpracovávání osobních údajů je prováděno spolkem coby správcem, osobní údaje 

mohou však pro spolek coby správce zpracovávat taky i tito zpracovatelé: 

a) případní poskytovatelé zpracovatelských softwarů, služeb a aplikací, které 

však v současné době spolek nevyužívá. 

7. Spolek je oprávněn vyzvat k prokázání totožnosti osobu, která vyzvedává nezletilého 

účastníka z akce pořádané spolkem za účelem posouzení, zda je k tomu tato osoba 

oprávněna. 

8. Osobní údaje o účastnicích tábora či jiné akce a o jejich zákonných zástupcích spolek 

zpracovává a uchovává po dobu 5 let. 

9. Osobní údaje o jiných blízkých osobách účastníků tábora či jiných akcí spolek 

uchovává po dobu 2 let. O těchto osobách spolek zpracovává údaje na základě jejich 

souhlasu, který je nezbytný, pokud má být nezletilý účastník akce z takové akce 

vyzvednut právě takovou osobou namísto zákonného zástupce. 



 

III. 

Oprávnění ostatních subjektů 

1. Osoby, jejichž osobní údaje jsou spolkem zpracovávány na základě jejich souhlasu, 

mohou kdykoliv tento poskytnutý souhlas vzít zpět. Souhlas lze vzít kdykoliv zpět, a to 

například zasláním emailu nebo dopisu na kontaktní údaje spolku. 

2. Osoby, jejichž osobní údaje spolek zpracovává a uchovává, mají zejména následující 

práva: 

a) vzít souhlas se zpracováváním osobních údajů kdykoliv zpět, 

b) požadovat po spolku informaci, jaké osobní údaje spolek zpracovává, 

c) požadovat po spolku vysvětlení ohledně zpracovávání osobních údajů, 

d) vyžádat si u spolku přístup ke zpracovávaným údajům, které se dané osoby 

týkají, a tyto nechat aktualizovat nebo opravit, 

e) požadovat po spolku výmaz těchto údajů, 

f) v případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se 

zpracováním osobních údajů se obrátit na nás nebo na Úřad pro ochranu 

osobních údajů. 

3. Po zpětvzetí souhlasu se zpracováváním osobních údajů či požadavku osoby na výmaz 

osobních údajů nemusí vždy dojít k likvidaci. V takových případech je třeba uvážit, 

jestli neexistují jiné důvody pro zpracování a jestli likvidací nedojde k nepřiměřenému 

poškození spolku coby správce. Spolek však má vždy povinnost s těmito údaji naložit 

a vyrozumět žadatele. 

4. Při písemném styku subjektů, jejichž údaje spolek zpracovává, se spolkem, subjekty 

použijí takové údaje, díky nimž je spolek bezpečně rozliší od jiných subjektů a bude 

tak zabráněno zneužití osobních údajů subjektů. V případě, že správci nebude zřejmé, 

jaká osoba ve věci ochrany osobních údajů s ní komunikuje, vyzve takovou osobu, ať 

se do 10 dní od obdržení výzvy dostatečně identifikuje. V případě, že tak osoba 

neprovede, považuje spolek žádost takové osoby za bezpředmětnou. 

5. Subjekt, jehož údaje spolek zpracovává, je oprávněn se obrátit na správce s písemnou 

žádostí ve věci ochrany osobních údajů. Písemnou žádost lze zaslat do sídla spolku 

nebo na elektronickou adresu stchk@seznam.cz. Spolek je v této věci povinen 

odpovědět do 30 dni. Tímto není dotčeno ustanovení předchozího odstavce. Informace 

správce poskytne bezplatně, pokud se nejedná o zjevně nedůvodný nebo nepřiměřený 

požadavek; v takovém případě je správce oprávněn stanovit přiměřený poplatek nebo 

odmítnout žádosti vyhovět. 

6. Subjekt, jehož údaje spolek zpracovává, má právo na přístup ke svým osobním údajům, 

zejména má v této spojitosti právo požadovat opravu, výmaz, omezení osobního údaje 

nebo vznést námitku proti postupu při zpracování osobních údajů. Takto může činit 

např. způsobem dle předchozího odstavce. 

 

IV. 

Povinnosti správce osobních údajů 



1. Spolek coby správce osobních údajů je povinen zdržet se nepřiměřených zásahů do 

osobnosti subjektů, jejichž údaje zpracovává, zejména je povinen zpracovávat jen ty 

údaje, které jsou potřebné k dosažení daného účelu. 

2. Spolek coby správce osobních údajů je povinen vést si záznamy o zpracovávání 

osobních údajů vhodným způsobem, a to vždy s uvedením data takového zpracování, 

rozsahu zpracovaných údajů a jména oprávněné osoby, která zpracování provedla. 

3. Záznamy dle předchozího odstavce jsou tajné a spolek dbá na jejich utajení. 

4. Spolek je povinen postupovat při zpracovávání osobních údajů tak, aby byla plně 

naplněna práva subjektů, jejichž osobní údaje spolek zpracovává. 

5. Nerozhodne-li spolek jinak, je údaje oprávněn zpracovávat jen člen statutárního orgánu 
spolku nebo ním pověřená osoba. 

6. Spolek není povinen vymazat osobní údaje subjektu na jeho žádost, pokud mu svědčí 

jiný právní důvod pro zpracovávání osobních údajů, než souhlas subjektu. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. V rozsahu neupraveném touto směrnicí se na právní vztahy mezi spolkem coby 

správcem osobních údajů a subjektem, jehož osobní údaje spolek zpracovává, použijí 

příslušné právní předpisy na poli ochrany osobních údajů či občanského práva. 

2. Tuto směrnici spolek zveřejní na internetových stránkách spolku tak, aby byla přístupná 

po zadání následující adresy do internetového vyhledávače: www.stc-hk.cz. 

3. Tato směrnice byla předložena výborem spolku na členské schůzi spolku, načež byla 

tato směrnice členskou schůzí spolku přijata. 

 

V Hradci Králové dne 7. 10. 2024 

Ing. Marek Bradna, v.r. 

předseda Sdružení pro táborovou činnost, z.s. 

 

 

 

 

 


